
 

 

  

1291351  1 van 4 

Raadsvoorstel 
 
 
 

  

Raadsnummer: 2018-070 Registratiekenmerk: 1291351 

Onderwerp: Actualisatie Afvalstoffenverordening 

Korte inhoud: Als gevolg van de gewijzigde afvalinzameling per 1 januari 2019, met name de 
huis-aan-huis inzameling van plastic, drankkartons en blik,  is een actualisatie 
van de Afvalstoffenverordening noodzakelijk.  

 

Datum B&W: 6 november 2018 Portefeuillehouder: H. Dijksterhuis 

 
 

Voorstel 

 vast te stellen de volgende wijzigingsverordening   Afvalstoffenverordening gemeente Nijkerk, 
tweede wijziging. 

 
 

Toelichting: 

 
Inleiding 
In november 2017 heeft de raad het afvalbeleidsplan vastgesteld. De in dit plan genoemde wijzigingen ten 
opzichte van de huidige inzameling zullen, tezamen met nog enkele tussentijdse aanpassingen,  vanaf 1 januari 
2019 ingevoerd worden. Concreet gaat het over de ondergenoemde wijzigingen: 

 huis aan huis inzameling van plastic, drankkartons en blik (PMD) door middel van minicontainers en/of 
zakken; 

 De inzamelfrequentie van het huis aan huis inzamelen van restafval, GFT en PMD elk om de drie weken; 

 Luierinzameling wordt opnieuw opgestart.  
 
Als gevolg van deze veranderingen is het noodzakelijk om de  Afvalstoffenverordening te actualiseren.  
  
Beoogd effect 
Actueel Afvalstoffenverordening 
 
Argumenten 

1. Actualisatie van de Afvalstoffenverordening is noodzakelijk om formeel juridisch vast te leggen op welke 
grond afvalinzameling in de gemeente Nijkerk plaatsvindt. Door actualisatie van de 
Afvalstoffenverordening, stelt de raad de uitgangspunten vast voor de inzameling van huishoudelijke 
afvalstoffen in de gemeente Nijkerk vanaf 1 januari 2019.  

2. De wijzigingen in de Afvalstoffenverordening staan beschreven in het bijgevoegde Raadsbesluit. 
Hieronder wordt per item de reden van wijziging beschreven.  
 
Artikel 8. Dit artikel beschrijft de afvalfracties die afzonderlijk worden ingezameld en wordt aangevuld 
met de nieuwe fractie PMD (plastic , drankkartons en blik)  en luiers. De toevoeging van PMD komt voort 
uit het afvalbeleidsplan. De toevoeging luiers komt voort uit de nieuwe mogelijkheid voor recyclen van 
luiers bij de ARN.  
Artikel 10. Dit artikel beschrijft de frequentie van afvalinzameling. Vanaf 1 januari 2019 start, als 
uitvloeisel van het afvalbeleidsplan, de drie wekelijkse inzameling van GFT, restafval en PMD. 

 
 
 
 
Uitvoering  



 

 

  

1291351  2 van 4 

De geactualiseerde afvalstoffenverordening treedt na bekendmaking in werking per 1 januari 2019  
 
 

 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 
 

de secretaris,    de burgemeester, 

 

 

 

 

de heer G. van Beek    de heer mr. drs. G.D. Renkema 
  



 

1291351  1 van 4 

RAADSBESLUIT 
 
 
Nummer: 2018-070  

 
 

 
 
 
De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
 
gelezen het collegevoorstel van 6 november 2018 
 
 
gelet op artikel 10.23, eerste lid, van de Wet Milieubeheer; 
 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de volgende wijzigingsverordening   Afvalstoffenverordening gemeente Nijkerk, 
tweede wijziging. 
 
 
Artikel I 
 
De Afvalstoffenverordening gemeente Nijkerk wordt gewijzigd als volgt: 

A. Aan artikel 8, eerste lid onder e, wordt na ‘verpakkingen’ toegevoegd: ‘, drankkartons en blik 

(PMD)’ 

 

B. Artikel 8, eerste lid onder f, wordt vervangen door: 

f. luiers; 

 

C. In artikel 10, eerste en derde lid wordt ‘twee’ vervangen door ‘drie’ en aan het derde lid wordt 

toegevoegd: ‘In de maanden juni, juli en augustus wordt groente-, fruit- en tuinafval wekelijks 

ingezameld.’ 

 

D. Artikel 10, vijfde lid, wordt vernummerd tot zevende lid en toegevoegd worden de nieuwe 

leden 5 en 6, die luiden als volgt: 

 

5. Plastic, drankkartons en blik (PMD) wordt tenminste een maal per drie weken bij elk perceel 

ingezameld. 

6. In afwijking van het vijfde lid wordt PMD bij hoogbouw, bij appartementencomplexen en bij 

bovenwoningen in de binnenstad van de kern Nijkerk niet afzonderlijk ingezameld. 

 

Artikel II 
 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 januari 2019. 
 



 

1291351  2 van 4 

  
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Nijkerk  
d.d.      , 
 

de griffier,     de voorzitter, 

 

 

 

 

 

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN    de heer mr. drs. G.D. RENKEMA 

 


